



BANCO MÚLTIPLE PROMERICA DE LA REPÚBLICA DOMINICANA , S. A.
ESTADO DE SITUACION
AL 31 DE MARZO DEL 2025
(VALORES RD\$)

ACTIVOS

Fondos disponibles

Caja	561,928,159
Banco central	10,516,261,362
Bancos del país	714,617,541
Bancos del exterior	319,649,155
Equivalentes de efectivo	62,355,887
Rendimientos por cobrar	211,685
	<u>12,175,023,788</u>

Inversiones

Disponibles para la venta	14,814,255,510
Provisión para inversiones	-
	<u>14,814,255,510</u>

Derivados y contratos de compraventa al contado

Derivados y contratos de compraventa al contado	-
---	---

Cartera de créditos

Vigente	44,479,056,380
Reestructurada	133,543,717
En mora (de 31 a 90 días)	29,727,403
Vencida (más de 90 días)	623,719,211
Cobranza judicial	-
Rendimientos por cobrar	427,214,234
Provisiones para créditos	(1,261,086,902)
	<u>44,432,174,043</u>

Deudores por aceptaciones

Deudores por aceptaciones	-
---------------------------	---

Cuentas por cobrar

504,946,998

Bienes recibidos en recuperación de crédito, neto

20,619,977

Propiedades, muebles y equipos, neto

391,637,272

Otros activos

Cargos diferidos	717,923,285
Intangibles	2,077,448
Activos diversos	90,864,316
	<u>810,865,048</u>

TOTAL DE ACTIVOS

73,149,522,636

Cuentas contingentes

13,422,213,053

Cuentas de orden

147,858,404,309

BANCO MÚLTIPLE PROMERICA DE LA REPÚBLICA DOMINICANA , S. A.
ESTADO DE SITUACION
AL 31 DE MARZO DEL 2025
(VALORES RD\$)

PASIVOS Y PATRIMONIO

PASIVOS

Depósitos del público

A la vista	7,330,508,549
De ahorro	11,099,799,029
A plazo	23,550,709,952
Intereses por pagar	19,663,304
	<u>42,000,680,833</u>

Depósitos de instituciones financieras del país y del exterior

De instituciones financieras del país	9,758,056,138
De instituciones financieras del exterior	134,968,192
Intereses por pagar	-
	<u>9,893,024,329</u>

Derivados y contratos compraventa al contado

-

Fondos tomados a préstamo

Del Banco Central	1,729,529,177
De entidades financieras del país	-
De entidades financieras del exterior	2,756,690,253
Otros financiamientos	7,681,885,241
Intereses por pagar	277,808,082
	<u>12,445,912,753</u>

Valores en circulación

Títulos y valores	-
Intereses por pagar	-
	<u>-</u>

Otros pasivos

1,025,179,298

Obligaciones asimilables de capital

Obligaciones subordinadas	2,945,673,081
Obligaciones convertibles en capital	-
	<u>2,945,673,081</u>

TOTAL DE PASIVOS

68,310,470,295

PATRIMONIO NETO

Capital pagado	3,919,663,400
Capital adicional pagado	-
Reservas patrimoniales	187,317,746
Superávit por revaluación	-
Ajustes por conversión de moneda	-
Ganancias (pérdidas) no realizadas en inversiones a valor razonable	-
Resultados acumulados de ejercicios anteriores	591,920,438
Resultados del ejercicio	140,150,757
	<u>4,839,052,341</u>

TOTAL PATRIMONIO NETO

4,839,052,341

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

73,149,522,635

Cuentas contingentes

13,422,213,053

Cuentas de orden

147,858,404,309

Carlos Julio Camilo Vincent
Presidente Ejecutivo

Margarita Armenteros
Vicepresidente Senior de
Finanzas



BANCO MÚLTIPLE PROMERICA DE LA REPÚBLICA DOMINICANA, S. A.
ESTADO DE RESULTADOS
AL 31 DE MARZO DEL 2025
(VALORES RD\$)

Ingresos financieros	
Intereses por disponibilidades	35,651,526
Intereses por fondos interbancarios	-
Intereses por cartera de créditos	1,681,391,899
Intereses por inversiones	313,698,106
Ganancias en venta de cartera de créditos	-
Ganancias en venta de inversiones	39,856,938
	<u>2,070,598,469</u>
Gastos financieros	
Intereses por fondos interbancarios	-
Intereses por captaciones	(919,753,141)
Intereses por financiamientos	(323,150,465)
Pérdidas en venta de inversiones	(14,355,684)
	<u>(1,257,259,290)</u>
Resultado neto de activos financieros a valor razonable	
Inversiones	-
Derivados	-
Contratos de compraventa al contado	-
	<u>-</u>
MARGEN FINANCIERO BRUTO	813,339,179
Provisiones para cartera de créditos	(415,531,423)
Provisión para inversiones	-
	<u>(415,531,423)</u>
MARGEN FINANCIERO NETO	397,807,756
Ingresos (Gastos) por diferencia en cambio	29,022,383
Otros ingresos operacionales	
Comisiones por servicios	470,707,542
Comisiones por cambio	209,806,481
Ingresos Diversos	78,891
	<u>680,592,913</u>
Otros gastos operacionales	
Comisiones por servicios	(104,165,509)
Comisiones por cambio	(120,898,886)
Gastos diversos	(18,437,115)
	<u>(243,501,509)</u>
Gastos operativos	
Sueldos y compensaciones al personal	(383,795,285)
Servicios de terceros	(172,678,406)
Depreciación y Amortizaciones	(24,273,959)
Otras provisiones	(37,591,747)
Otros gastos	(217,508,792)
	<u>(835,848,189)</u>
RESULTADO OPERACIONAL	28,073,354
Otros ingresos (gastos)	
Otros ingresos	131,197,859
Otros gastos	(17,620,456)
	<u>113,577,403</u>
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	141,650,757
Impuesto sobre la renta	(1,500,000)
	<u>140,150,757</u>

Carlos Julio Camilo Vincent
Presidente Ejecutivo

Margarita Armenteros
Vicepresidente Senior de
Finanzas